
 

اقتصاد ي، سياسي و اجتماعي 

لزوم همکاری ایران و ونزوئلا 
در حوزه انرژی

جليل رحيمی جهان آبادی
عضو کميسيون امنيت ملی مجلس

سرمقاله

ونزوئا در صورت 
حضور در بازارهای 
جهانی و همکاری با ایران می تواند آثار 
مهمی را بر قیمت و میزان عرضه انرژی 
در جهان بگذارد. ما تاش می کنیم در 
روابط خودمان با کشورهای مختلف 
از تمام ظرفیت های موجود استفاده 
کنیم. کشورهای آمریکای لاتین جزو 
ادامه در صفحه 3 کشورهایی هستند... 

گفت وگو

فاطمه پاسبان اقتصاددان در گفت و گو با »تجارت« اظهار کرد:

سياست گذاری نادرست 
عامل گرانی کالاهای اساسی

»تجارت« بررسی کرد

اختلاف بر سر مالیات از 
خانه های خالی

»تجارت« راهبرد تحریمی جدید اروپا 
در قبال روسیه بررسی کرد

برنامه محدود کردن 
درآمدهای نفتی مسکو

گروه انرژی: آمریکا در حال گفت و گو با متحدان اروپایی خود برای تعیین سقف 
قیمت برای نفت روسیه است که جریان نفت روسیه به بازارهای بین المللی را حفظ 
می کند اما درآمدهای انرژی این کشور را محدودتر خواهد کرد. به گزارش »تجارت«، 

اتحادیه اروپا تحریم نفت روسیه...

5

5

3

سه شنبه 24 خرداد 1401   14 ذی القعده 1443
سال نهم   شماره2449   8 صفحه     5000 تومان
T u e 1 4 J u n e . 2 0 2 2 8 p a g e

بررسی های»تجارت« نشان می دهد؛

نوسازی تجهیزات لازمه رشد صنعت
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رییس شورای عالی کانون صرافان گفت: اباغیه جدید بانک 
مرکزی و صدور مجوز خرید توافقی ارز صادرکنندگان توسط صرافی  
منجر به عرضه گستره ارزهای صادراتی در بازار خواهد شد که به 
تعدیل نرخ ارز کمک خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از ایبنِا، بانک مرکزی دیروز در دستورالعملی به صرافی های 
مجاز اعام کرد که می توانند ارز اسکناس صادرکنندگان را با نرخ 
توافقی، خریداری و به متقاضیان ارز بدون محدودیت بفروشند. با 

این اقدام بانک مرکزی دو...

رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت بهره گیری از توان کارشناسی 
نخبگان و دانشگاهیان در نظام حکمرانی، تصریح کرد: مهم 
است سازوکارهای کارآمدی برای شکل گیری یک رابطه موثر 
میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم کاما مسئله محور 
از توان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره ببریم. جمعی 
از روسای دانشگاه های کشور و تعدادی از مسئولان اجرایی 
در نشستی به ریاست آیت الله سیدابراهیم رئیسی، راهکارهای 

بهره گیری حداکثری

ارزهای صادراتی 
در راه صرافی ها

لزوم تامین معیشت 
نخبگان و  دانشگاهیان 

صفحه3  صفحه2

فاصله گرفتن ایران از 
سلاح دلار در اقتصاد بین الملل

سخنگوی ستگاه دیپلماسی در نشست خبری اعلام کرد

مدیر کل آژانس به اعتبار این نهاد ضربه بزرگی وارد کرده است
در جریان مراودات مالی با سایر کشورها از ارز ملی استفاده خواهیم کرد
در سال های اخیر،برجام برای مردم ایران کارکرد اقتصادی نداشته است

جذابیت صادرات کالا 
به کشورهای همسایه

یادداشت

با افزایش قیمت دلار 
در بازارهای داخلی، 
انگیزه برای صادرات کالا به کشورهای 
همسایه از جمله عمان افزایش پیدا کرده 
است. بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی 
سازمان توسعه تجارت، میزان صادرات 
ایران به عمان افزایش قابل توجهی داشته 
است. این آمار که در ماه های گذشته به 
ادامه در صفحه 3 ثبت رسیده... 

نسخه الکترونيك روزنامه را هر روز در سایتwww.tejaratonline.ir   و همچنين ما را در شبکه های اجتماعی  با آدرس tejaaratdaily@  دنبال کنيد

مهدی عليپور
عضو سابق اتاق بازرگانی ایران

گروه بین الملل: وزیر خارجه عراق در گفت وگو با 
یک شبکه تلویزیونی مصری، در اظهاراتی غیر 
دوستانه، گفت که تهران حرف های جدیدی از بغداد 
خواهد شنید. »فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق در 
ادامه اظهارات غیردوستانه چند روز پیش خود، در 
یک مصاحبه تلویزیونی بار دیگر بر این موضع خود 
پافشاری کرد. وی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی الغد 
مصر، که بخش اول آن، یک شنبه شب پخش شد، 
ادعا کرد: »تهران حرفهای جدیدی از بغداد  می شنود 
که پیش از این وجود نداشت. به ایرانی ها گفتیم که ما 
نیازمند همکاری مشترک هستیم و به دخالت ایران 
نیازی نداریم«. وی تاکید کرد که روابط با ایران 
از »مرحله سکوت« به »مرحله صراحت« رسیده 
و »روابط با کشورهای حوزه خلیج ]فارس[ در حال 
حاضر عالی است و بین عراق و برخی کشورهای حوزه 

خلیج ]فارس[ و ایران ارتباط وجود دارد«.
فؤاد حسین در ادامه مدعی دخالت ایران در امور 
عراق چه سیاسی و چه غیر سیاسی شد و گفت: » 
گفت وگو و مناقشه با طرف ایرانی را به شکل دیگری 
آغاز کرده ایم، سیاست خارجی عراق، امروز، سیاست 
وابسته به کشور دیگری نیست. ما همچنین تاکید 
کردیم که سیاست خارجی عراق بر اساس تامین منافع 
این کشور است. با دوستانمان گفت وگو می کنیم اما 
با دشمنان مان، با ابزارهای دیگری غیر از خشونت 

مقابله می کنیم«.
وی افزود: »ما به تهران گفتیم که دارای مشترکات 
دینی، تجاری، اقتصادی و ... هستیم و نیاز به همکاری 
مشترک داریم نه دخالت از جانب ایران. ما به یک 
ائتاف نیاز داریم. دخالت در امور عراق، قابل قبول 
نیست. طرف ایرانی باید این مسئله را درک کند. ما 
با یکدیگر دوست و همسایه باقی خواهیم ماند و با 

یکدیگر کار می کنیم اما مسئله دخالت های ایران، غیر 
قابل قبول است«. وزیر خارجه عراق در بخش دیگری 
از سخنانش به دخالت نظامی ارتش ترکیه و نفوذ آن 
به خاک عراق اشاره کرد و گفت: هیچ توافقی میان 
بغداد و آنکارا وجود ندارد که به ارتش ترکیه اجازه 
عملیات نظامی در داخل اراضی عراق را بدهد. ترکیه 
نباید بدون موافقت دولت بغداد، در داخل اراضی عراق 
حرکت کند.وی درباره مسئله کم آبی در عراق گفت: 
»این مسئله حساس و خطرناک شده است و به همین 
دلیل است که همه دولت ها شروع به طرح سوال در 
مورد چگونگی مقابله با این چالش ها کردند«.وزیر 
خارجه عراق، افزود: دولت عراق برای مقابله با بیابان 
زایی و مدیریت آب اقداماتی را انجام داده است اما 
این موضوع در سطح داخلی قابل حل نیست و نیازمند 
اقدام مشترک با کشورهای همسایه و قدرت های 
منطقه ای است. از نخستین گام های اتخاذی عراقف 
میزبانی از معاون رئیس جمهور و مسئول محیط زیست 
ایران بود که طی آن جلسه ای در مورد مدیریت آب به 
ویژه رودخانه هایی که از ایران سرچشمه می گیرند، 
بحث و تبادل نظر شد. وی با اشاره به این که با 
همتای ایرانی خود گفت وگو کرده و پیشنهاد داده 

است که این مذاکرات با کشورهای همسایه برای 
بحث در مورد مسائل زیست محیطی و نه فقط مسائل 
امنیتی و سیاسی گسترش یابد، افزود: »ما برنامه ای 
برای دعوت از کشورهای همسایه داریم.. ترکیه، 
کویت، اردن و سوریه، اگر شرایط سیاسی اجازه 
دهد، برای بحث در مورد مسائل محیط زیست و 
مدیریت آب نشست ترتیب می دهیم«.حسین افزود: 
»رودخانه های اصلی عراق عمدتاً از ترکیه و برخی 
از آن ها از ایران سرچشمه می گیرند، بنابراین باید در 
چارچوب منطقه ای گفت وگو کنیم و این مسائل فقط به 
صورت مشترک قابل رسیدگی است. با توجه به این که 
موضوع خشکسالی عمومیت دارد و در ایران، ترکیه و 
عراق وجود دارد، نمی توان با اقدامات دیگری به این 
موضوع رسیدگی کرد، بنابراین باید با هم همکاری 
کنیم«. وی با تاکید بر اینکه هرگونه اقدام یکجانبه 
از سوی عراق مشکلی را حل نمی کند، با اشاره به 
ترکیه و ایران، تصریح کرد: مشکل مشترک است اما 

ما با این دو کشور مشکل داریم.
وزیر خارجه عراق  با اشاره به این که احداث سدهای 
ترکیه اتفاق جدیدی نیست، بلکه به دهه های گذشته 
برمی گردد، ادامه داد: »ترک ها با ما صحبت می کردند 
و می گفتند شما آب بیاورید و سپس به دریا بروید. چرا 
آب را مدیریت نمی کنید؟«. وی افزود: »ما مسئله 
سدسازی و مدیریت آب را داشتیم اما مشکات داخلی 
داریم، این یک واقعیت است، نباید همه مشکات به 
ویژه آب را به گردن دیگران بیندازیم. اما در این جا 
مشکاتی هم با دیگران وجود دارد مثل تغییر مسیر 
آب رودخانه ها در ایران. این مشکل است، بحث بر 
سر موضوع جلوگیری از آب یا کاهش آب نیست، 
بلکه تغییر مسیر است. باید صریح در این خصوص 
با ایران گفت وگو شود و ما آن را عما آغاز کردیم«.

گروه جامعه: افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی، از جمله مصوبات مهم 
هیئت دولت در هفته گذشته بود که بر اساس آن حقوق بازنشستگان در سه گروه افزایش 
یافت. طبق اعام مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی قرار است مابه التفاوت افزایش حقوق 
ماه جاری از روز ۲۵ خرداد واریز شود. روز شنبه گذشته، مصوبه هیئت وزیران درباره افزایش 
حداقل مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان از سوی محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور برای اجرا اباغ شد.بر اساس اباغیه مذکور، این افزایش حقوق از اول فروردین 
ماه امسال اعمال می شود و کمک هزینه عائله مندی و حق اولاد تمامی مستمری بگیران 

واجد شرایط همانند بازنشستگان مدیریت خدمات کشوری افزایش می یابد.

افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی در هیئت دولت طی روزهای گذشته 
واکنش های متفاوتی را به همراه داشت و موجبات گایه هایی از سوی »بازنشستگان  
غیرحداقلی بگیر« در نقاط مختلف کشور را فراهم کرد که مصوبه افزایش ۱۰ درصدی 
حقوق خود را در تناقض با قوانین می دانستند. در همین راستا رئیس جمهور در روز گذشته، به 
معاون اول رئیس جمهور دستور داد که درخواست های گروه هایی از بازنشستگان در خصوص 
میزان دریافتی آنان را بررسی کند. بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در این باره در توییترش 
نوشته بود که »  در پی درخواست های گروه هایی از بازنشستگان محترم درخصوص وضعیت 
دریافتی خود در سال جاری از رییس جمهور، آیت الله رئیسی به معاون اول دستور داد موضوع 
را با حضور نمایندگان بازنشستگان و سازمان تامین اجتماعی بررسی و پیشنهادات حمایتی 
خود را ارائه نمایند.« تعیین حداقل حقوق مستمری بگیران و بازنشستگان تابعی از ماده ۱۱۱ 
قانون تامین اجتماعی است که بر اساس آن شورای عالی کار هر ساله حداقل حقوق را تعیین 
می کند و سازمان تامین اجتماعی مکلف است که همان را برای حداقلی بگیران اعمال کند.   
برای سایر سطوح درآمدی نیز ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی حاکم است که حقوق باید بر 
اساس  هزینه زندگی تعیین شود.  همچنین گفتنی است مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
پیش از این درباره زمان پرداخت معوقات اعام کرده بود که »پیاده سازی نرم افزاری احکام 

جدید، فرایند پیچیده ای دارد و پیش بینی می کنیم چهارتا پنج روز زمان ببرد. 

گروه اقتصادی: رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
آردسازان ایران می گوید در بسیاری از کشورها نان 
به صورت کیلویی فروخته می شود و فروش نان به 
صورت کیلویی باعث می شود قیمت ها قابل کنترل 
باشد. سید محمدرضا مرتضوی در پاسخ به این سوال 
که آیا طرح فروش کیلویی نان به نفع مردم و نانوایان 
خواهد بود یا خیر؟ گفت: معتقدیم نان باید وزن شود، 
وزن آن به صورت برچسب بر روی نان قرار بگیرد تا 

قیمت ها قابل کنترل باشد.
وی با بیان اینکه چون هر سال قیمت ها تغییر نمی کند 
چانه ها تغییر وزن می دهند و این به نفع کیفیت نان 
نیست، گفت: برخی از نانوایان که در این زمینه تجربه 
دارند معتقدند باید مثل گذشته نان در ایران بر روی 

ترازو وزن شود.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی آردسازان ایران به 
علت مخالفت برخی از نانوایی ها با این طرح اشاره 
کرد و گفت: اگر قرار باشد نان وزن شود حتما باید یک 
صندوقدار یا یک کارگر مستقل در نانوایی فعالیت کند 
که اضافه شدن یک کارگر در توان اقتصادی نانوایی 
ها نیست. برای همین برخی موافق این طرح نیستند و 

معتقدند همین که چانه وزن شود کافی است.
به گفته وی در بسیاری از کشورها نان های صنعتی و 

سنتی به صورت کیلویی فروخته می  شود.
مرتضوی در پاسخ به این سوال که گفته می شود اگر 
قیمت نان بر اساس وزن محاسبه شود ممکن است 
برخی نان را خمیر در بیاورند، گفت: وقتی قیمت نان 

آزاد شود فضا رقابتی شده و نانوایی ها مجبورند برای 
حفظ مشتری هایشان کیفیت کار خود را بالا ببرند. 
طبیعتا اگر کم فروشی یا گرانفروشی رخ دهد نانوایی 

مشتری هایش را از دست خواهد داد.
وی در پایان گفت: قیمت نان بر اساس نرخ گندم آزاد 
و آرد آزاد کیلویی حدود ۲۲ تا ۲۵ هزار تومان می شود 
که این قیمت  در حال حاضر بین کیلویی ۴۵۰۰ تا 

۶۰۰۰ تومان است.

وزیرخارجه عراق: 

تهران حرف های جدیدی از ما خواهد شنید!
افزایش حق اولاد و عائله مندی بازنشستگان

فروش کیلویی نان به نفع مردم خواهد بود سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/26/00/ف

 آگهی تجديد فراخوان ارزيابی کيفی
 نوبت دوم)شماره 65/ن ج/1401(

شرکت آب وفاضاب استان البرز در نظر دارد ۵۰۰۰ دستگاه کنتور آب توربیني خشک کاس C در 
سایزهاي ۱/۲ , 3/۴ و۱ اینچ )اولویت اول( را از طریق فراخوان عمومي و مناقصه یک مرحله اي از تامین 

کنندگان واجد صاحیت در زمینه تامین کنتورهاي آب خانگي خریداري نماید.
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد فراخوان و مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
 گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۰۵۱8۶۰۰۰۰۶۵ انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي 

امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند جهت دریافت اسناد ارزیابي کیفي، از تاریخ ۱۴۰۱/۰3/۲3 تا 
www.setadiran. ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰3/۲8 به سامانه الکترونیکي دولت به آدرس

ir مراجعه نموده و اسناد را دریافت نمایند. متقاضیان موظف هستند پس از تکمیل مدارک خواسته شده، 
مدارک را حداکثر تا ساعت ۱۹روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱3 در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به 

آدرس www.setadiran.ir بارگذاري نمایند.
مناقصه گران عاوه بر بارگذاري فایل هاي PDF اسناد , موظف به ارائه آن در پاکت لاک و مهر 
شده تا ساعت پایان وقت اداری روز  دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱3 به دبیرخانه شرکت آب و فاضاب 

استان البرز مي باشند.
سایر اطاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. جهت کسب اطاعات بیشتر به سایت پایگاه 

ملي اطاع رساني مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.

شرکت آب و فاضلاب استان البرز)سهامی خاص(
پذیرای انتقادها و پیشنهادهای شهروندان از طریق سامانه پیام کوتاه 30007122 هستیم.

سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/00/ف

آگهی مناقصه عمومی 
 نوبت اوليک مرحله ای )شماره 71/ن ج/1401(

شرکت آب وفاضاب استان البرز در نظردارد اجرای عملیات کلرزنی و تعمیرات و نگهداری سامانه های گندزدایی 
روستاهای تحت پوشش شهرستانهای نظرآباد و اشتهارد را از طریق مناقصه عمومي و به پیمانکار واجد شرایط 
و داراي رتبه حداقل ۶ در رسته تأمین , انتقال و توزیع شرکت مهندسي آب و فاضاب کشور )وزارت نیرو(  یا 

رتبه ۵ آب و تأسیسات و تجهیزات سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 
۲۰۰۱۰۰۵۱8۶۰۰۰۰7۱ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجراي پروژه و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : برآورد بر اساس فهرست بهاء بهره برداری 
و نگهداری تاسیسات آب شرب سال  ۱۴۰۱, مبلغ ۱۱,78۶,۵3۴,7۶۴ ریال و مدت اجراي کار 3۶ )سی و 
شش( ماه شمسي و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۴83,۵۹۶,۰۴3 ریال  به صورت واریز نقدي به حساب 
شرکت, ضمانتنامه بانکي، چک تضمین شده بانکي و یا مطالبات قطعي تایید و بلوکه شده نزد شرکت آب و 

فاضاب استان البرز مي باشد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مناقصه گران عاوه بر بارگذاري فایلهای PDFتا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۱/۰۴/۱3, موظف به ارائه تضمین شرکت در مناقصه در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۶ همان روز  

به دبیرخانه شرکت آب و فاضاب استان البرز مي باشند
تاریخ بازگشایي پاکات : ساعت ۱۲:۴۵ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان مي توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۱/۰3/۲۴ تا 
ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰3/۲۹ از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام 

نمایند. تلفن تماس : 3۲۱۱7۱۵۲ - ۰۲۶
سایر اطاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. جهت کسب اطاعات بیشتر به سایت پایگاه ملي اطاع 

رساني مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.
شرکت آب و فاضلاب استان البرز)سهامی خاص(
پذیرای انتقادها و پیشنهادهای شهروندان از طریق سامانه پیام کوتاه 30007122 هستیم.

مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد:  انجام عملیات تعمیرات و نگهداری از ساختمانها و مراکز 
مخابراتی شهری و روستایی در سطح استان زنجان را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید.

متقاضیان محترم می توانند،جهت کسب اطاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات 
 www.zanjan.tci.irو سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.tci.ir ایران به آدرس

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجانمراجعه نمایند.

))  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای ((
7-3-1401- م 

منطقه زنجان


